
PORTARIA Nº 285/2021 

NOMEIA CONSELHO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, E 
DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

Considerando os princípios constitucionais administrativos da legalidade, 

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; 

Considerando o Processo Administrativo nº 000468712021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 

SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica 

Municipal; com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal da Saúde, os seguintes 

membros: 

REPRESENTANTES DOS TITULAR SUPLENTE 

USUÁRIOS 

Organizações Religiosas Euri Nobre de Sousa Elerson Ferreira da Costa 

Representante de associações Geraldo Magela Alves dos Maria Geralda Fim 
de pessoas com deficiência 

Santos Meneguetti 

Movimento social popular Maria Aparecida de Miranda Jorgina Siqueira 
orQanizado 
Representante de associações Sandra Francisca Vieira Ligia de Sousa Dias 
comunitárias 

PRESTADOR DE SERVIÇOS TITULAR SUPLENTE 

Sindicato dos Servidores Estefênia Ferreira Amorim Leiza de Fátima Camporez 
públicos 

Griffo 

REPRESENTANTES DO TITULAR SUPLENTE 
GOVERNO 
Secretaria de Saúde Bruna Teixeira de Sousa Juliana Ferreira 

REPRESENTANTES DOS TITULAR SUPLENTE 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
Profissionais de Saúde José Homero Zavarise Belisario Claudia Maria Vasconcellos 

Camponhole 

Profissionais de Saúde Adriana Araújo Tozi Silotti Ivan de Carvalho Silva 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.67~cJU 



Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Brejetuba/ES, 20 de dezembro de 2021 . 

Prefeito Municipal 

Publicada no quadro de avisos e Site da Prefeitura Municipal de Brejetuba/ES, 20 de 
dezembro de 2021 . 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 


